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JÄSENEHDOTUS 

 

 

Jäsenehdotus   

myönteisiä esimerkkejä esittelevän kotoutta-
misraportin laatimiseksi 

Ehdotus 

Sosiaalidemokraattinen ryhmä ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että laaditaan raportti, jossa maahanmuuttajien kotoutumista tar-

kastellaan laajasti eri näkökulmista, muun muassa koulutukseen, 

työmarkkinoihin, kielen opetukseen, asumiseen, syrjintään ja va-

paa-aikaan liittyen.  

 

että raportissa nostetaan esiin myönteisiä esimerkkejä kotouttami-

sesta Pohjoismaissa.  

 

että järjestetään pohjoismaisille päättäjille suunnattu seminaari, 

jossa keskustellaan maiden hyvistä kotouttamiskokemuksista ja 

toimintamalleista. 

 

Taustaa 

Pohjoismaiden neuvosto on viime vuosina laatinut raportteja Pohjoismaita 

koskettavista ajankohtaisista aiheista. Esimerkkejä näistä ovat Bo Kön-

bergin raportti ”Terveysalan pohjoismainen yhteistyö tulevaisuudessa” ja 

viimeisimpänä julkaistu Poul Nielsonin raportti pohjoismaisista työmarkki-

noista. Raportit ovat olleet hyviä ja hyvin muotoiltuja, ja niissä on nostet-

tu esiin tärkeitä kysymyksiä. Työmenetelmän avulla on saavutettu hyviä 

tuloksia. Eräs syy siihen voi olla se, että eri keskustelunaiheita on ollut 

helppoa työstää eteenpäin esimerkiksi seminaareissa ja kokouksissa, joi-

hin on osallistunut eri organisaatioita ja toimijoita. On ollut myönteistä, 

että tärkeää ja ajankohtaista aihetta on käsitelty yhdessä ja samassa 

asiakirjassa.   

 

Kotoutuminen on Pohjoismaita juuri nyt koskettava ajankohtainen asia. 

Maihimme on lyhyessä ajassa tullut runsaasti pakolaisia. He ovat paen-
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neet sotaa, hirmutekoja ja vainoa. On tärkeää, että tänne jääville ihmisille 

tarjotaan hyvät edellytykset kotoutua ja että heistä tulee osa yhteiskun-

taamme. On haasteellista ottaa vastaan suuri määrä ihmisiä lyhyessä 

ajassa, sillä maahan saapuville tulee tarjota kielen opetusta, koulutusta, 

asunto ja työtä sekä terveyspalveluita ja mielekästä vapaa-ajan tekemis-

tä. Yksin saapuville pakolaislapsille pitää tarjota mahdollisuus koulunkäyn-

tiin ja turvalliseen asumiseen. On myös tärkeää tehdä työtä asenteiden 

muokkaamiseksi, jotta ennakkoluulot, syrjintä ja rasismi eivät lisäänny ja 

saa jalansijaa.  

 

Uudet maahanmuuttajat voivat olla maillemme suuri voimavara. Väestö 

Pohjolassa ikääntyy, ja jos onnistumme tulijoiden kotouttamisessa, he 

ovat maillemme kaivattu lisä. Nykyisiin ja tuleviin työvoimatarpeisiin tulee 

löytää ratkaisu. Se voi tapahtua koulutuksen ja osaamisen tunnustamisen 

avulla. Monilla tulijoilla on jo valmiiksi koulutus ja työkokemusta tietystä 

ammatista. He tarvitsevat kielen opetusta ja täydennyskoulutusta pysty-

äkseen jatkossa toimimaan omassa ammatissaan. 

 

Maissamme on jo entuudestaan monia maahanmuuttajia. Osa heistä on 

kotoutunut hyvin ja voimme ottaa oppia lukuisista myönteisistä esimer-

keistä. Toisaalta maissamme on myös ihmisiä, jotka eivät ole vielä kotou-

tuneet, joten työtä heidän kanssaan on jatkettava. Jos onnistumme tässä, 

pystymme pitämään huolta maahanmuuttajista ja hyödyntämään heidän 

osaamistaan ja kokemuksiaan. Onnistunut kotoutuminen on parasta lää-

kettä radikalisoitumista ja ääri-ilmiöitä vastaan.  

 

Ehdotettu raportti olisi tapa kerätä kokemuksia, hyviä esimerkkejä ja toi-

menpide-ehdotuksia mahdollisimman myönteisen ja onnistuneen kotout-

tamisprosessin varmistamiseksi. Yhteistyö ja tiedonvaihto ovat pohjois-

maisen yhteistyön vahvuus. 

 

Ruotsin valtiopäivät, Tukholma, Ruotsi, 26. syyskuuta 2016 
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